nīs aurj perpetue annuatim Strigonij sub obligaminibus subscriptis soluen. prefato Johanni pemflinger et domine Barbare vxori sue prefate eorundemque heredibus et posteritatibus vuluersis perpetuo iure et pacifice locasset, ymmo locauit dedit et vendidit atque tradidit tenendum possidendum pariter et habendum Ita videlicet quod ipsi Johannes et domina Barbara ipsorumque successores dicto domino Michaeli episcopo et suis successoribus rectoribus Altaris predicti de eadem domo dictos Vigintiquatuor florenos aurj hungaricales iusti ponderis omni estimacione exclusa annuatim Strigonij medietatem circa festum Sancti Georgij martiris et aliam medietatem circa festum Beati Michaelis Archangeli post sese terminis immediate sequentibus solvere annuatim eandemque domum in suis Rupturis et edificijs requiren. reformare et reformari facere ac Imposterum semper cum bonis edificijs conseruare consensusque et collectas et qualescunque alios census ordinarios et extraordinarios pretextu eiusdem domus quocunque tempore debentes iuxta cursum ciuitatis nostre illi vel illis cui vel quibus tenebuntur expedire et soluere teneantur et sicut astricti Illo declarato Quod si ipsi Johannes et vxor eiusdem eorundemque successores prefate prefatam domum in suis rupturis non reformarent ac Imposterum cum bonis edificijs et reformacionibus non tenerent vel eorundem heredes successu temporum tenere non curarent et illos census annuatim Vigintiquatuor florenorum aurj siue pheadum ulgo purkrojith infra tres reuoluciones annuales soluere non curarent Extunc dominium et perpetuitatem eiusdem domus et vinee amittant atque in prefatum Rectorem altaris et suos successores deuoluatur ipso facto Illo denique declarato Quod successu temporum ipsi Johannes pemflinger et domina Barbara consors eiusdem eorumque successores eandem domum et vineam cum obligaminibus prescriptis et non aliter neque alio modo cum consensu ipsius Capituli Strigoniensis nec non Rectoris Altaris prefacti liberam habeant facultatem vendendi et locandi cui Maluerint Ad que omnia premissa ipse partes ambe coram nobis se sponte obligarunt Assumen. nichilominus ipse dominus Michael Episcopus prefatos Johannem pemflinger et dominam Barbaram eorundemque heredes in dominio earundem domus et vinee tenere et conseruare proprijs suis laboribus et expensis Harum nostrarum literarum Alphabeto intereisarum Sigillique nostri munimine roboratarum testimonio mediante Datum ipso die sancti Valentini martiris Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo.

Kiüül egykoru közirat: »Pro domo Budensi a pemflinger Empta etc.«

Az eredeti hírtyán a budai kamarai levéltárban. Eccles. fase. 3 nr. 16. Az okmány hátlapján vörös viaszban nyomott városi háromtoronyu pecsét részben le van pattanva.

L. a.

1480. Maius 15.

Relacio domoꝝrum Leopoldi dux Indieis pecuniarum Gregorij pellificis Iuratorum

Nos Laurencius de Bayon Index Iuratiqꝛe Cines Castri noui montis pesthdiensis Memorie commendamus tenore presentium sigillificantes quibus congruit vniuersis Quod coram nobis personaliter constitutus Circumspectus Johannes Dicitus pemflinger conciuis noster oneribus omnium prolium proximorum et consanguineorum suorum in se assumptis fassus est eo modo Quomodo ipse quandam domum suam lapideam In platea omnium sanctorum In vicinitatibus Domorum Magnifici Domini Johannis Thwz de lak Tauernicorum Regalium Magistri ab vna et prouidi Vdalrici Obrendorfer partibus ex altera sitam et habitam de qua domo ipse euictique sui successores ipsam domum successu temporum possidea. singulis annis et perpetue Racione Redditus ulgo porkreht dicti Rectori Altaris Beato Margarethe virginis In ecclesia Strigoniensi fundati pro tempore constituto atque constituendo Vigintiquatuor flor. ann aut pecuniam vsualem equiualentem absque ulla estimacione quartum medietatem circa Festum Beati Georgij martiris et aliam medietatem circa Festum Beati Michaelis Archangeli terminis post sese immediate sequentibus dare et soluere tenerentur, onere et condicione sub eisdem vna cum vinea In promontorio kegler vocato vinee prouidi Mathci Carnificis adiacente, memon omnibus suis vtilitatibus ac pertinencijs atque edificijs quibuslibet ad eandem domum spectantibus cum consensu honeste Domine Barbare conthoralis sue legitime ymmo nullo penitus contradicente vendidisset et assignasset Magnifico Domino, Domino Vrmano de Nayghlwehe Serenissimi principis et Domini Domini Mathie dei gracia Hungarie Bohemie etc. Regis Domini nostri generosissimi, Thezaurario Et per eum Egregijs Blasio et Johannem fratribus suis carnalibus ipso-

rumque heredibus et posteritatibus vniuersis iure perpetuo et pacifice possiden. tenen. pariterque haben. ymmo vendidit et assignauit coram nobis pro florenis auri puri Mille et trecentis plene perceptis et leuatis ab eodem Illo nichilominus adiuncto Quod idem Dominus Vrbanus thesaurarius cunctique sui successores ipsam domum successu temporum possidentes eandem in suis Rupturis et edificijs correquiren. reformare ac imposterum cum bonis structuris reformari facere Censu quoque qualescunque ordinarios et extraordinarios siue collectas pretextu eiusdem domus quocumque tempore debentes iuxta Cursum Ciuitatis nostre illi uel illis cui uel quibus tenebuntur, expedire et soluere teneantur et sint astricti Quod si uero idem dominus thesaurarius fratresque sui prenotati et eorum posteritates pretaetam domum in suis Rupturis non reformarent aut imposterum cum bonis edificijs non tenerent Atque illos census siue Redditus uelgo poekrecht dictos utpote Viginti quatuor florenos auri annuatim soluere. infra tres reuoluciones annuales soluere non curarent Extunc dominium et perpetuitatem earundem domus et vinee amittant, atque in prefatum Rectorem Altaris et suos successores deuoluatur eo facto Verumtamen temporum successu ipse Dominus Vrbanus thesaurarius Regius fratresque sui predicti eorumque successores eandem domum et vineam cum condicionibus prefatis et non aliter liberam habeant facultatem vendendi et locandi cui mauerint, consensu tamen ipsius Capituli Strigoniensis et Rectoris altaris predicti ad id accedente Assumpsitque preterea Memoratus Johannes pemplinger eundem Dominum Vrbanum Regiamaestatis thesaurarium ac Blasium et Johannem fratres suos antedictos cunctosque ipsorum heredes et posteritates vniuersos ab omnibus racione pretaetarum domus et vinee necnon cunctarum utilitatum earundem contra quoslibet impeditores defendere et tueri proprijs suis laboribus et expensis secundum usum et consuetudinem Ciuitatis nostre ab antiquo approbatam Saluo tamen reddito supradicto super remanen. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras alphabeto intercisas Sigillique nostri munimine roboratas duximus concedendas Promittentes priuilegialibus literis nostris confirmare dum nobis eodem in specie fuerint reportate Datum ipso die Beate Sophie vidue Anno domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo.

A

B

C

K i v ü l: ugyanazon kéztől írt: Relacio etc. »Magnifici domini Vrbanus thesaurarij Regiamaestatis« ; más de egykoru kéz által: »Super domo Budensi.«

Az eredeti hártyán a budai kamarai levéltárban. Eccles. fasc. 3. nr. 17. Az okmány látán vörös viaszban nyomott hávontoruyu városi pecsét részben lepattanya.

L b.

1489, Jūnius 2

Mathias dei gracia Hungaria Bohemiaeque Rex, necnon dux Austriae etc. fideli nostro Egregio Emerico Czobor Comiti castris et ciuitatis nostre posoniensis etc. vel eo absente, hominibus et familiaribus suis, ad exactionem Tricesime nostre posoniensis, tam scilicet istie posonij, quam etiam alias ubinvis constitutis, Salutem et gratiam, Quia nos fideli nostro Circumspecte Johanni pemflynger, Ciuici Ciuitatis nostre Budensis, pro refusione et recompensa illius damni, quod idem, his temporibus superioribus in Carinthia, ab alemanis, tempore pacis et treugarum inter nos et eosdem inuitarum in ablacione Riuiolorum suorum, peressus existit, ducentos flor. auri in illa Tricesima nostra posoniensi, de rebus et Mercibus per eundem aut homines et familiares suos deferendis, per te successiue defalcari facere decreuimus, fidelitati igitur tue harum serie firmissime committimus et mandamus, aliud habere nolen., quatenus, dum et quando prefatus Johannes pemflynger, aut homines et familiares eiusdem, presencium scilicet ostensores, cum Mercancijs, et alijs quibusuis rebus suis venalibus, ad loca cuiuscemodi Tricesime nostre peruenerit, Eidem predictos ducentos aureos, successiue, absque ulla renitencia et difficultate, defalcare et defalcari facere modis omnibus debeas et tenearis, Et aliud nulla racione facere presumas, presentes uero post complecionem huiusmodi ducentorum flor., pro tua poteris superinde expedicione reseruare, Datum Bude, feria tertia proxima ante Festum penthecostes, Anno Domini Millesimo quadringentesimo octogesimo nono.

Mathias Rex.

manu ppa.

(P. H.)

Az eredeti papíron — az ostya alakban alól odanyomott pecsét lehullott — a magy. kir. kamarai levéltárban Budán Neoregstr. Fasc. 1614, Nr. 2.

II.

1515. Február 21.

Nos Capitulum Ecclesie Budensis Memorie commendamus per presentes Quodcum Magnificus Dominus Gaspar de Som iuxta continen. literarum suarum obligator. proprio cirographo suo et Sigillo similiter proprio in qua Arma sua sculpta habentur, consignatarum, Ad Festum Beati Nicolai Episcopi in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Tredecimo transacto preteritum sub certis condicionibus vinculisque et obligaminibus in eisdem literis suis obligator. contentis et specificatis, Egregio Marco Pemflynger de Regedo Mille et Quadringentos flor. hic in Capitulo coram Nobis integre ac parata in pecunia in Monetisque simul et semel, semota omni occasione Allegacion. excusacion. seu quavis Novitatis excogitacion. aut adiuuacion. reddere et persolvere debuisset, ipso itaque Festo Beati Nicolai aduenien. Idem Gaspar Somlj nec cõtune et neque vsque in diem datarum presencium, nostram in presenciam venit neque misit et nec dictos Mille et Quadringentos flor. Auri prout videlicet debebat Annotato Marco Pemflynger persoluit, sed se in vinculis et obligaminibus in prenotatis literis suis proprijs obligator. contentis et specificatis continet et agruarj permitten. In cuius Rei Testimonium presentes literas nostras paten. duximus conceden. Datum in profesto Cathedre Beatj Petri Apostoll, Anno Domini Millesimo Quingentesimo decimoquinto.

Az eredeti papíron hátára nyomott — erősen megviselt pecséttel — a magy. kir. kamarai levéltárban Budán Neoreg. Fasc. 41. Nr. 65.

III.

1515. April 11.

Nos Comes Petrus, Comes de Sancto Georgio et de Bozyn, Iudex Curie Serenissimi Principis Domini Wladislaj de j gracia Regis Hungarie Bohemie etc. Memorie commendamus Quod Nobilis Dominus Vrsula, alias Relieta Circumspecti condam Johannis Pemphlinger Cuius Ciuitatis Budensis, nunc vero consors prudentis et Circumspectj Leonardj Galynczer consimiliter Cuius et Inhabitoris eiusdem Ciuitatis, personaliter coram nobis constituta, sponte et libere confessa est in hunc modum Quod quia Spectabilis et Magnificus Dominus Emericus de Peren, Comes perpetuus Comitatus Abawywariensis dieti Regni Hungarie Palatinus et Iudex Comanorum necnon in ausencia prefati domini nostri Wladislaj Regis locumtenens, prefate domine Vrsule consortj dietj Leonardj, de et super Illia Mille et Quadringentis flor. aurj pro quibus videlicet Totales possessiones Egregij Gasparis filij Magnificj condam Jose de Som, Horhij in Pilsiensis, et Tharnok vocato in Pesthiensi Comitatus existen. necnon domus et Curia Nobilitar. eiusdem Gasparis in dicta possessione Horhij habitè cum earundem eunctis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad eandem de Iure et ab antiquo spectan. et pertinere deben., vigore certarum literarum Capituli Ecclesie Budensis fassionalium pariter et obligator., ac eciam aliarum superinde confectarum prenominate domine Vrsule et per consequen. prefato Leonardo domino et Marito suo, titulo pignoris obligate et inscripte fuissent, pecuniarum solucion. median. plenar. atque omnimodam impendisset satisfaccionem, Et ob hoc jam fata douina Vrsula super eiusmodi solucione et satisfaccione ad plenum contenta, predictas Totales possessiones Horhij ac Tharnok ac domum et Curiam Nobilitarem cum eunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet sub eisdem vinculis, obligaminibus, Articulis, punctis, Clausulis, et condicionibus, quibus scilicet eedem possessiones ac domus et Curia Nobilitaris, antefatis domine Vrsule et Leonardo, domino et Marito suo inscripte et obligate fuisse dinoscuntur Memorato Domino Emerico Palatino ac Generose domine Dorothee consortj, necnon Reverendissimo et Magnificis dominis Francisco Electo Ecclesie Waradiensis, et Petro filijs eiusdem, pro prescriptis Mille et Quadringentis flor. aurj. ab eodem domino Palatino vt premittitur, per annotatam dominam Vrsulam leuatis et receptis, rursus et iterum titulo pignoris

obligasset, Immo obligauit et reimpignorauit coram nobis harum
nostrarum vigore testimonio literarum median. Datum Bude feria
quarta proxima ante festum Beatorum Thybareij et Valeriaui Marti-
rum Anno Domini Millesimo Quingentesimo decimo quinto.

(P. H.)

Coram Heztiff.

Az eredeti papíron — horgony vízjeggyel — vörös
viaszba nyomott peeséttel, a magy. kir. kamarai levéltárban
Budán, Neoreg. Fasc. 10. Nr. 73.

IV.

1515. Decemb. 31.

Nos Joannes de Zapolya Comes perpetuus Scepusiensis Way-
woda Transiluanus et Siculorum Comes. Nec non Capitaneus Genera-
lis Regie Majestatis Memorie commendamus tenore presencium signi-
ficantes quibus expedit vniuersis Quod Egregius Nicolaus, filius con-
dam Marci de Bethlen coram nobis personaliter constitutus, onera et
quelibet gravamina Joannis et Wolfgangi filiorum suorum in subscrip-
tis, per omnia super se et eunctas hereditates suas assummen, sponte
et libere confessus est retullitque nobis in hunc modum. Quomodo
ipse digna mentis consideracione pensatis perspicacique meditacione
recensitis multiplicibus illis fauoribus et sinceris complacencijs Egregij
Joannis Lwlay, Cammerarij et Iudicis Regij Cibinienesis quibus ipse
sibi plerisque in rebus suis expedien, prompta sollicitudine et animi
integerrima constan, adesse per hocque se Eidem Nicolao gratum red-
dere studuisset et acceptum, tum igitur ex eo tum vero pro illa duo-
bus millibus flor. Auri, quos ipse Nicolaus ad nonnullorum negociorum
suorum expedicionem et presertim diuersarum piscinarum constructio-
nem ab eodem Joanne Lwlay jam effectiue leuasset et accepisset, to-
tales porciones suas possessionarias in possessionibus Nagh Bolya,
Ingodal, Saldorf, et Salko, ac predio kysbolya nominatis omnino in
Comitatu Albensi Transsiluan, existentibus habitas simulcum demo
lapidea et curia nobilitari in eadem possessione Nagh Bolya constructa
et adiacente ac alijs eunctis ipsarum vtilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis,
pascuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis,

vinearumque promonthoribus, aquis, flumijs, piscinis, piscaturis, aquarum-
que decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarum-
libet vtilitatum et prouentuum, pertinenciarumque suarum integritatibus
quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem domum et curiam nobili-
tarem ac porciones possessionarias de jure et ab antiquo spectantibus
pertinereque debentibus ac omni eo jure et jurisdictione, quo eidem Nico-
lao dinoscitur attinere, memorato Joanni Lwlay ac Geuerosae domine
Clare consorti suo filie videlicet Egregij condam Thobie Thabijassy de
Eczel, ipsorumque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis
dedisset, vendidisset et ascripisset jure perpetuo et irrevocabiler in
sempiternumque tenendum possidendum pariter et habendum, nullum
jus, nullamque juris et dominiij proprietatem idem Nicolaus de Beth-
len pro se vel suis heredibus et posteritatibus in pretaetis porcionibus
possessionariis ac domo et curia nobilitari per amplius reseruando,
sed totum et omne jus suum omnemque juris et dominiij proprietatem,
quod et quam ipse in eisdem pro nunc habuisset, vel se aut suos he-
redes eciam in futurum, quomodolibet habere sperasset, in preliba-
tum Joannem Lwlay ac ipsam dominam Claram consortem suam ipso-
rumque heredes et posteritates vniuersos transtullisset pleno cum
effectu, imo dedit vendidit et ascripsit, totumque jus suum et domi-
nium transtullit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio
Literarum mediante. Datum in villa Ehesfalwa in festo Beati Siluestri
Pape Anno Domini Millesimo Quingentesimo Decimo Quinto.

L e c t a.

Hivatalos másolat + valószínűleg 1555-ből — a magy.
k. kamarai levéltárban: annexum 1-mum ad nr. 48. Trans. Fasc.
1°. Külső oldalán a másoló kezírása: Inscriptio Nico. Bethlen
Joanni Lwlay et Domine Clare facta super Bolya et jur. no-
bilitar. etc. Más kéztől ugyanakkorról: Literae originales scriptae
sunt in pergamento et habent sigillum independentem. A másolat
papírján a korona és fatörzs vízjegy látható.

V.

1519. Máj. 23.

Nos Joannes de Zapolya, Comes perpetuus terre Scepusiensis
Waywoda Transiluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commenda

mus per presentes Quod Egregius Nicolaus de Bethlen, ouera et quelibet grauamina Joannis et Farkasy filiorum ac Domine Elizabeth filie suorum consortis videlicet Egregij Nicolaj Pathoezy de Keckkemeti in subnotan. super se per omnia assummen. eoram nobis personaliter constitutus sponte et libere confessus est et retulit in hunc modum Quomodo ipse, digna mentis consideratione pensatis perspicacique meditatione recensitis multimodis illis favoribus sincerisque complacencijs, Egregij Joannis Lwlay Iudicis Regij et Camerarij Cibiniensis, quibus ipse annis plurimis et temporibus jam exactis in plerisque rebus et factis suis prompta semper sollicitudine et animi integerrima constan. eidem adesse studuisset, pariter et prodesse, tum igitur horum intuitu tum vero pro illis mille et sexingentis ac quinquaginta flor., quos idem Nicolaus de Bethlen paratis in pecunijs hungaricalibus in sortem et ad Redempcionem aliorum Bonorum et Iurium suorum possessionar. a prefato Joanne Lwlay jam leuasset et recepisset, effectiue totales porciones suas possessionar. in possessionibus alamar, Zekes, Fekethewyz et Warallya, nec non illam porcionem possessionariam in possessione Marthonffalwa dicta, que alias condam Joannis filij olim Michaelis Zekel de Zentywan prefuisset omnino in Comitatu albensi Transsiluan. existentibus habitas simul cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinen. quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthonijs, aquis, fluijs, piscinis, piscatorijs, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem de jure et ab antiquo spectantibus pertinereque debentibus memorato Joanni Lwlay, et Domine Clare consorti sue ipsorumque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis dedisset, vendidisset contullissetque et ascripsisset, jure perpetuo et irrevocabiliter, tenendas, vtendas, possidendas pariter et habendas, nil juris nilue proprietatis et dominij porcionibus possessionarijs in eisdem pro se aut suis heredibus et posteritatibus reseruando, sed totum et omne jus suum, omnemque juris et dominij proprietatem, quod et quam ipse aut sui heredes et posteritates vniuersi porcionibus in eisdem possessionarijs prouine habuerunt aut in futurum quomodolibet habere sperassent in prelibatos Joannem Lwlay et Dominam Claram consortem, ipsorumque heredes vniuersos transtullisset pleno jure atque

cum effectu assummen. nihilominus idem Nicolaus de Bethlen memoratos Joannem Lwlay et Dominam Claram consortem ipsorumque heredes prescriptos in pacifico dominio dietarum porcionum suarum possessionar. in pretaetis possessionibus habitatum contra quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores successiuus semper temporibus tueri, protegere et defensare proprijs suis laboribus et expensis hoc tamen per expressum declarato Quod si prefatus Nicolaus de Bethlen aut heredes sui prescripti anootatos Joannem Lwlay et Dominam Claram consortem aut heredes suos temporum forsitan in euentu inter alios legitimos impetitores causidicosque et actores contra et aduersus Generosam Dominam Annam *) consortem Egregij Joannis Baladffij de Kyskend tueri seu protegere non posset aut non valeret quouis modo extunc idem Nicolaus de Bethlen aut heredes sui prescripti pro qualibet sessione jobagionali integra in sortem et ad porcionem ipsius Domine Anne ex hjsdem porcionibus possessionarijs coden. prouenireque deben. singalos viginti flor. paratis in pecunijs memoratis Joanni Lwlay et Domine Clare suisque heredibus vniuersis deponere et persolvere teneretur sintque obligati. Imo dedit vendidit et inseripit totumque jus et dominium transtullit eoram Nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediaute. Datum in Civitate Segeswariensi feria secunda proxima ante festum Beati Vrbanij Pape Anno Domini Millesimo Quingentesimo Decimo Nono.

Hivatalos másolat — valószínűleg 1555-ből — magy. kir. kamarai levéltár Annexum 2-dum ad Nrum 48. Trans. Fasc. 1^o. Külső egykora felirat: Littere originales scripte in simplici papyro, ac in inferiore margine ab intra sigillo autentico consignate. A papir vízjegye korona fatörzszsel.

VI.

1520. Majus 15.

Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesie Alben. Transylvaniae Leonardus Barlabási de Hederfűja vice Vajvoda Transylvanus, et Sineulorum vice Comes, amicitiam paratam cum honore: dicitur Nobis

*) Ez Bethlen Miklós nővére vala L. Nagy Iván: Magyarország családai II., 77.

in persona Egregii Joannis Lullai Iudicis Regii civitatis Cibiniensis quomodo ipse in dominium Totalium medietatum Possessionum Alamor, et Szekes, ac similiter Totalium Portionum possessionariarum possessionum Feketeviz, Váralja, et Martonfalva omnino in Comitatu Alben, Transilvaniae habitae, quae alias quondam Egregiorum Casparis de Bollya, et Nicolai de Bethlen jure perennali praefuissent, ipsum exponentem recto juris emptionis titulo, et praefato quondam Nicolao de Bethlen emptitiae continen. legitime vellet introire, Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo praesente Michael aut Joannes, vel Ambrosius Horváth de Mikeszásza, nec non Michael de Kis-Enyed, et Petrus Theuk de Peterfalva etc. alijs absentibus homo noster ad facies praescriptarum totalium medietatum, et Portionum possessionariarum, quondam Egregiorum Casparis de Bollya, et post decessum ipsius, Nicolai de Bethlen, Possessionibus et Comitatu in praedictis habitae, vicinis et commetaneis earundem universis iuribus legitime convocatis, et praesentibus accedendo, introducat praefatum exponentem in dominium earundem, statuaturque easdem simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentijs quibuslibet. praemisso jure eidem incumbente, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatum exponentem, nostram in praesentiam, ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturi, rationem contradictionis eorum reddatur. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque, et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus, octavas ad praedictas ut fuerit expedien. Nobis suo modo amicebiliter rescribatis. Datum in Possessione nostra Hederafa praefata, feria tertia proxima ante festum Ascensionis Domini. Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo.

In die Trinitatis executio facta est in Alamor; et ibidem nullus contradictor apparuit tamen hic Joannes de Veszöd contradixit, vicini, et commetanei Arnoldus de Kis-Enyed, Sigismundus de Veszöd, Ladislaus Biro, Joannes Zijthij In nagy Ludas, Ladislaus Zisith et Udaliens in Toporesa, Vilhelmus Székely in Hasagh, Balthasar literatus in eadem Hasag Homo vajvodalis Michael de Kis-Enyed Capitularis Magister Joannes Rector Doctorum.

TITULUS: Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesiae Transilvaniae Pro Egr. Joanne Lullay — Regio Civitatis Cibiniensis

super quadam — — — possessionar. Statution. per nostrum et vestrum homines modo inscripto fin. Erantque Sigillo Vajvodali communitae.

Capit. Albons. Fragment. Tom. II., p. 187. kk.

VII.

1521. Aprilis 16-én.

Coram vobis Venerabili Magistro Petro Thonheusser Decano Cibiniensi. Ego Andreas Richistorffer nomine et interesse filii mei Nicasij aurifabri nunc absentis tanquam persona conjuncta intervenio in iudicio protestor et propono contra omnes et singulos sua communitate et diuisim interesse putan. et presertim adversus quendam Magistrum Johannem Hecht Notarium Cibiniensem occasione quorundam sponsalium pretensorum videlicet inter dictum Johannem Hecht et certam Magdalenam quondam filiam Circumspecti Johannis Heltner civis Cibiniensis iudicialiter in sede Cibinicensi causa desuper introducta ac temere et de facto intentata, quod quia diete Magdalene genitor pie recordacionis dum in humanis adhuc salvo corpore et recta ratione viveret ipsam Magdalenam dicto Nicasio per verba de presenti desponsavit ad hoc etiam dietorum Nicasij et Magdalene mutuo consensu concurrente et superveniente cum annulorum mutuum fidei sponsali ac subarracione roborat. ac coram dietis sponsalibus sic per verba de presenti inter ipsos contrahentes per ada intervalla durante atque ut spero et credo per easdem partes eodem vinculo et fide Haetenus semper ratis et rectifican. fixoque permanentibus Sed nescitur quo spiritu permotus dictus Johannes Hecht in prejudicium talis desponsacionis legitime, et damnus dietorum contrahentium scandalumque non minimum ac sacramenti matrimonialis vilipendium, et (ut creditur scienter) dietam Magdalenam medio personarum levium inducere vel seducere conatus est ad contrahendum secum sponsalia talia et qualia que de sui nullitate sponsalium nomen recipere non merentur, ymo si facta essent aliqua quod tamen minus creditur ratione nulla saltem iuris possent legitime subsistere aut tenere Idecirco ego andreas qui supra et eo nomine filij meij Nicasij vestrum officium ordinarium imploro et peto quatenus dicto Magistro Johannij Hecht super huius-

modi molestacione sponsaliorum indebita perpetuum silentium imponere velitis et debeatis et constito vobis de simplici et de plano super legitima desponsacione matrimonium inter dietos Nicasium et Magdalenam tenere pronuncietis declaratis et pronulgetis vestra sententia diffinitiva mediante. Et super hijs omnibus in facie iudicij protestor publice et solemniter, quatenus domine Index in huiusmodi causa minime ultra procedatis tam diu donec vobis in causa huiusmodi omnia sufficienti iuri liquere et deluci possint promittent. me hec omnia et singula suis tempore et loco opportunis per vos moderari. deducturus et probaturus citra tamen onus superflue probacionis ad quod me filiumque meum nullatenus astringo promittent. eciam de satisfacta, sufficienter nomine filij eiusdem de rato et iudicatum soluere ac Iudicio stare et sistere debent. preterea partem adversam in expensis legitimis vestrorum iudicio mediante condemnari Et in euentum quo dicta Magdalena sponsalia huiusmodi negaret vel non ratificaret salvo alias iure nisi contra eandem ac alios omnes et singulos tutores curatores gubernatores fidei commissarios agnatos cognatos. et executores quoscumque impedimentum prostrati. competenti vestra auctoritate ordinaria compensa per vos peto ac ipsam Magdalenam cogi quatenus sponsalia legitime iniuncta per matrimonium verum consummare dignetur non obstante quod forsam cum alio minus iuste sponsalia pretendisset seu contraxisset que omnia in irritum reuocare postulo de iure omnibus melioribus modo via forma et iure.

Saluo iure adu. minuen. etc.

Et protestatur de expensis etc.

K i v ü l: Anno Domini 1521. Die vero sedecima Aprilis presentatus est presens libellus in Sede Capituli Cibiniensis Iudicialiter lac. és más kéztől alatta :

Decano Petro Thonhanser.

Az eredeti — papíron patens formában — a szebeni káptalan levéltárában. Fasc. I., 24 vagy 66. száma a'att az új lajstromzásnak.

VII.

(1521) Május 7-kén.

Coram Vobis Venerabilibus dominis Arbitris Michael Molitoris presbiter procurator. Discreti Nicasij Rýsdorffer et eo contra quosdam pretensos testes domesticos iudices cause delegate contra quem pretensa Suspectio orta est excipien. dicit Quod Si et in quantum pro se faciant vult eisdem admittere et admittit Sed in quantum contra se faciant cum protestacione dicit non esse admittend. Quia domestici contra patronum et dominum, filij, filie, Nepotes, adoptiui, Arrogati, Alumni contra parentem, promotores et Benefactores eorum, Secreto tractatus communes non tenentur prodere, Ne ex ingratitude obliuionis Beneficiorum traditores et proditores fidei nomine censeantur, Super quibus iura contra habentur de quo protestatur Sollemniter et. . .

Vos itaque domini Arbitri estis iuris arbitri et non compromissarij arbitri inde iuris auctoritas vos uocat Arbitros ideo quod Arbitrio vestro cognicio Articulorum et causarum Recusacionem (?) sit attributa vt velut in summarijs, non necessarijs Subtilitatibus admittendis procedere poteritis et debeatis, Quia propria auctoritate canonum sub obstacione Divini iudicij, et excommunicationis pena in textu iuris vobis commissit (?) vt habetur De appellacionibus in capite, Cum Specialj per to: c. Suspicionis de off: del. cum concor: glo: Et. c. legitima tt. preel: li: Sexto. L. apertissime, C. de Jud. Cognoscent itaque Vestre Reuerca. Dominaciones ex equipollen. Juris quod obtiamen appellacionis et recusacionis in Jure paris est racionis, Inde reuideant V. R. D. Quod si articulj quos pretendit Jugitor iohannes Hecht de iudicis Suspectio., Sint Sufficien., Sint verj. Sint racionabiles sint denique legitimj, et Juribus conformes, Ac in corpore iuris expressi, Veluti casus est in Capitulo. Cum R. canonicus de off: del: vbi sicut canonicus non potest esse iudex sui concanonici, itaque neque Socius pro Socio, et Similis etc. De quibus Sollemniter protestatur.

Item Protestatur procurator Qui Supra eo Nomine Quod alios testes pretensos quos iugiter iohannes Hecht producit, qui non fuerint a principio in hac causa, medio et fine non esse admittend.,

cum hec omnia et Singula id requirantur ad veros testes Sicuti Jurj
cautum esse Dinoscitur, Supra quibus denuo protestatur etc.

Saluo Jure etc.

Et protestatur etc.

K i v ü 1 : Oblata est hec exceptio per procuratorem introscrit-
ptum die 7. Mensis Maij (1521).

Az eredeti nyílt papíron a szebeni káptalan levéltár-
ban Fase. I. 29.

IX.

1521. October 8-kán.

Prudentes et Circumspecti Domini, amici nobis honorandi,
Egregius Dominus Marcus Pemfflynger, divina dispositione contulit
se ad istam Civitatem, et accepta Domina Relicta Egregij condam
Domini Iohannis Lulaj in consortem suam, deposuit se in medió
Dominacionum Vestrarum, Qui quia Regie Maiestati fideliter, et post
suum Maiestatem nobis quoque libenter servavit, nobis gratus admo-
dum tum propterea, tum potissimum propter Virtutes suas, quas in
eo cognovimus, fuit estque, et ideo ipsum quantum in nobis fuit
inimus, et innare deinceps eadem volumus, Quare eundem tanquam
bonum, probum, et nobis charum hominem, Dominacionibus Vestris
singulariter commendantes, easdem rogamus, velint profatum Domi-
num Pemfflynger, imprimis ob eius virtutes, et deinde nostri contem-
placione sincero corde videre, et amore ac benivolencia eorum prosequi,
honorem, quem decet sibi exhiberi, et exhiberi facere, Profuimus
autem eadem Civitati isti, et Dominacionibus Vestris, vt eodem nobis
testes in hoc esse possunt, et prodesse curabimus, si erga Marcum
nostrum, Juxta nostram expectacionem, benivolenciam eorum decla-
raverint, Easdem bene valere optamus, Datum Quinquecelesys,
feria secunda ante festum beati Dionysij martiris. Anno Domini 1521.